Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]УПРАВЛЕНИЕ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 26 июня 2015 г. N 72-э

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ
ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 26.12.2014 N 247-Э "ОБ
УСТАНОВЛЕНИИ ЕДИНЫХ (КОТЛОВЫХ) ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ
ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015
ГОД"

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 11.05.2015 N 458 "Об утверждении изменений, которые вносятся в некоторые акты Правительства Российской Федерации в целях совершенствования порядка определения объемов покупки мощности на оптовом рынке для поставки населению и приравненным к нему категориям потребителей и объемов покупки мощности организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью", с учетом решений Федеральной службы по тарифам, принятых по результатам рассмотрения досудебных споров между управлением по регулированию тарифов области и филиалом ОАО "МРСК Центра"-"Тамбовэнерго", между управлением по регулированию тарифов области и ОАО "Тамбовская сетевая компания", на основании Положения об управлении по регулированию тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением главы администрации области от 06.11.2012 N 110, письма ФСТ России от 15.06.2015 N 4-4192 и протокола заседания правления управления по регулированию тарифов области от 26.06.2015 N 37 приказываю:
1. Внести изменения в приказ управления по регулированию тарифов Тамбовской области от 26.12.2014 N 247-э "Об установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской области на 2015 год" (в редакции от 27.03.2015) (далее - приказ):
в приложения N 1 пункты 1.4, 2.3, 2.4 и таблицу 1 изложить в редакции согласно приложению N 1 к настоящему приказу;
в приложении N 2 пункт 2.4 и примечание изложить в редакции согласно приложению N 2 к настоящему приказу.
2. Установить (пересмотреть) с 01 июля 2015 г. единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии для населения Тамбовской области и приравненных к нему категорий потребителей и внести изменения в приложение N 3 к приказу, изложив его в новой редакции согласно приложению N 3 к настоящему приказу.
3. Направить настоящий приказ для официального опубликования в газете "Тамбовская жизнь" и размещения на сайте сетевого издания "Тамбовская жизнь" (www.tamlife.ru).
4. Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
С.А.Варкова

[bookmark: Par28]Приложение 1
к приказу
управления по регулированию тарифов
Тамбовской области
от 26.06.2015 N 72-э

	N п/п
	Тарифные группы потребителей
	Единицы измерен.
	Диапазоны напряжения

	Всего
	ВН-1
	ВН
	СН-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.4
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВтч
	944,27
	926,0
	1093,90
	1021,27
	746,77
	522,70

	2.3
	Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах (тарифах) на услуги по передаче электрической энергии
	тыс.руб.
	896388,89
	33314,33
	457172,23
	51229,36
	295888,69
	58784,29

	2.4
	Ставка перекрестного субсидирования
	руб./МВт-ч
	1019,99
	611,16
	1202,03
	1139,44
	852,41
	552,43

[bookmark: Par81]Таблица 1

Размер
экономически обоснованных (единых) котловых тарифов на
услуги по передаче электрической энергии по сетям Тамбовской
области на 2015 год

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единицы измерения

	ВН
	СН-1
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Тамбовской области в соответствии с приложением N 1 к приказу

	1.1
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	1 полугодие

	1.1.1
	Двухставочный тариф

	1.1.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВт-мес.
	506111,80
	553291,95
	745446,92
	958270,53

	1.1.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВтч
	65,56
	177,10
	245,78
	553,19

	1.1.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	0,90205
	1,09488
	1,49450
	2,70985

	1.2
	Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии (тарифы указываются без учета НДС)
	2 полугодие

	1.2.1
	Двухставочный тариф

	1.2.1.1
	- ставка за содержание электрических сетей
	руб./МВтмес.
	533777,48
	583287,82
	790134,97
	1017663,75

	1.2.1.2
	- ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч
	64,80
	176,79
	250,86
	560,66

	1.2.2
	Одноставочный тариф
	руб./кВтч
	0,94217
	1,13439
	1,55536
	2,83098

	N п/п
	Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Тамбовской области
	НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в Тамбовской области
	Учтенные расходы сетевых организаций, связанные с осуществлением технологического присоединения к электрическим сетям, не включаемые в плату за технологическое присоединение

	1
	Открытое акционерное общество "Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра" на территории Тамбовской области
	3282204,98
	7320,45

	2
	Открытое акционерное общество "Тамбовская сетевая компания"
	435349,80
	5329,94

	3
	Открытое акционерное общество "ТКС электрические сети"
	190590,76
	5427,88

	4
	Муниципальное унитарное предприятие "Мичуринские городские электрические сети"
	78473,17
	4454,48

	5
	Открытое акционерное общество "Российские железные дороги" в границах деятельности Юго-Восточной дирекции - структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД" на территории Тамбовской области
	4533,90
	-

	6
	Открытое акционерное общество "Российские железные дороги" в границах деятельности Куйбышевской дирекции по энергообеспечению - структурного подразделения Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД" на территории Тамбовской области
	604,15
	-

	7
	Открытое акционерное общество "Оборонэнерго" на территории Тамбовской области
	21379,71
	81,75

	8
	Общество с ограниченной ответственностью "ТранснефтьЭлектросетьСервис" на территории Тамбовской области
	1581,18
	-

	9
	Открытое акционерное общество "Тамбовский завод "Революционный труд"
	1028,19
	-

	10
	Общество с ограниченной ответственностью "Мичуринская сетевая компания"
	1061,83
	-

	11
	Общество с ограниченной ответственностью "Котовская ЭлектроТранспортная Организация"
	241,91
	-

	ВСЕГО
	4017049,58
	22614,50

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
С.А.Варкова

[bookmark: Par217]Приложение 2
к приказу
управления по регулированию тарифов
Тамбовской области
от 26.06.2015 N 72-э

	N п/п
	Цены (тарифы) на услуги по передаче электрической энергии по уровню напряжения (BH1)
	Расшифровка составляющих цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по уровню напряжения (BH1)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.4

	ставка тарифа на оплату нормативных потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети для Тамбовской области потребителем услуг по передаче электрической энергии по единой национальной (общероссийской) электрической сети
	руб./МВт-ч
	1643,51

где:
ВН1 - уровень напряжения, на котором подключены электрические сети потребителя к объектам электросетевого хозяйства и (или) их части, переданным в аренду организацией по управлению единой национальной (общероссийской) электрической сетью территориальным сетевым организациям;
 - объем полезного отпуска электрической энергии потребителей на уровне напряжения ВН1 за отчетный месяц 2015 года, МВт.ч;
 - объем мощности потребителей на уровне напряжения ВН1 за отчетный месяц 2015 года, МВт. в мес.
 - стоимость электрической энергии и мощности для целей определения ставки тарифа на услуги по передаче электрической энергии, используемой для целей определения расходов на оплату нормативных потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в порядке, предусмотренном договором о присоединении к торговой системе оптового рынка, для месяца m-1:
 - объем потерь электрической энергии в электрических сетях единой национальной (общероссийской) электрической сети для месяца m в отношении i-го субъекта Российской Федерации, который отнесен к ценовым либо неценовым зонам оптового рынка электрической энергии и мощности, рассчитанный коммерческим оператором оптового рынка исходя из объема фактических потерь электрической энергии в электрических сетях единой национальной (общероссийской) электрической сети, определенного на 10 число месяца, следующего за расчетным, и отнесенного на i-й субъект Российской Федерации, МВт ч.
 Ставка тарифа на услуги по передаче электрической энергии, используемая для целей определения расходов на оплату нормативных потерь электрической энергии при ее передаче по электрическим сетям единой национальной (общероссийской) электрической сети.

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
С.А.Варкова

[bookmark: Par258]Приложение 3
к приказу
управления по регулированию тарифов
Тамбовской области
от 26.06.2015 N 72-э

[bookmark: Par264]ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ ПО СЕТЯМ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОСТАВЛЯЕМОЙ НАСЕЛЕНИЮ И ПРИРАВНЕННЫМ К
НЕМУ КАТЕГОРИЯМ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2015 ГОД

	N п/п
	Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности)
	Единица измерения
	1 полугодие
	2 полугодие

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Население и приравненные к нему категории потребителей (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1
	Население и приравненные к нему категории потребителей, за исключением указанного в пунктах 1.2 и 1.3:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВтч
	1,05471
	1,51590

	[bookmark: Par291]1.2
	Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными электроплитами и (или) электроотопительными установками и приравненные к ним:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВт ч
	0,45281
	0,79540

	[bookmark: Par301]1.3
	Население, проживающее в сельских населенных пунктах и приравненные к ним:
исполнители коммунальных услуг (товарищества собственников жилья, жилищно-строительные, жилищные или иные специализированные потребительские кооперативы либо управляющие организации), приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям жилых помещений и содержания общего имущества многоквартирных домов; наймодатели (или уполномоченные ими лица), предоставляющие гражданам жилые помещения специализированного жилищного фонда, включая жилые помещения в общежитиях, жилые помещения маневренного фонда, жилые помещения в домах системы социального обслуживания населения, жилые помещения фонда для временного поселения вынужденных переселенцев, жилые помещения фонда для временного проживания лиц, признанных беженцами, а также жилые помещения для социальной защиты отдельных категорий граждан, приобретающие электрическую энергию (мощность) для предоставления коммунальных услуг пользователям таких жилых помещений в объемах потребления электрической энергии населением и содержания мест общего пользования в домах, в которых имеются жилые помещения специализированного жилого фонда;
юридические и физические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды в населенных пунктах и жилых зонах при воинских частях и рассчитывающиеся по договору энергоснабжения по показаниям общего прибора учета электрической энергии.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВт-ч
	0,26113
	0,50673

	1.4
	Приравненные к населению категории потребителей, за исключением указанных в пункте 71(1) Основ ценообразования:

	1.4.1
	Садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия ее членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВт ч
	1,05471
	1,51590

	1.4.2
	Юридические лица, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления осужденными в помещениях для их содержания при условии наличия раздельного учета электрической энергии для указанных помещений.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВтч
	1,05471
	1,51590

	1.4.3
	Содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.
Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВтч
	1,05471
	1,51590

	1.4.4
	Объединения граждан, приобретающих электрическую энергию (мощность) для использования в принадлежащих им хозяйственных постройках (погреба, сараи): некоммерческие объединения граждан (гаражно-строительные, гаражные кооперативы) и граждане, владеющие отдельно стоящими гаражами, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях потребления на коммунально-бытовые нужды и не используемую для осуществления коммерческой деятельности. Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи приравненным к населению категориям потребителей, указанным в данном пункте <1>.

	Одноставочный тариф (в том числе дифференцированный по двум и по трем зонам)
	руб./кВтч
	1,05471
	1,51590

--------------------------------
[bookmark: Par342]<1> Гарантирующие поставщики, энергосбытовые, энергоснабжающие организации, приобретающие электрическую энергию (мощность) в целях дальнейшей продажи населению и приравненным к нему категориям потребителей в объемах фактического потребления населения и приравненных к нему категорий потребителей и объемах электроэнергии, израсходованной на места общего пользования в целях потребления на коммунально-бытовые нужды граждан и не используемой для осуществления коммерческой (профессиональной) деятельности.

Начальник управления по регулированию
тарифов Тамбовской области
С.А.Варкова

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf
ФСК

пот

Т

image2.wmf
факт_ЕНЭС

i, m-1

i, m

факт_э/э

i, m

S

T =

V

image3.wmf
ВН1

ПО

Э

image4.wmf
ВН1

М

Э

image5.wmf
факт_ЕНЭС

i, m-1

S

image6.wmf
факт_э/э

i, m

V

image7.wmf
i, m

Т